
UCHWAŁA NR XLVII/517/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia na terenie Miasta i Gminy Margonin maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późniejszymi zmianami), po 
zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych Gminy Margonin:

1. Sołectwa Lipiny,

2. Sołectwa Radwanki,

3. Sołectwa Margońska Wieś,

4. Sołectwa Próchnowo,

5. Sołectwa Młynary,

6. Sołectwa Sułaszewo,

7. Sołectwa Zbyszewice,

8. Sołectwa Studźce-Adolfowo,

9. Sołectwa Sypniewo,

10. Sołectwa Lipiniec,

11. Sołectwa Kowalewo Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Miasta i Gminy Margonin maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych dla Miasta i Gminy Margonin w następujący sposób:

a) Limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 20

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 8

- powyżej 18% zawartości alkoholu – 10

b) Limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 23

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 21

- powyżej 18% zawartości alkoholu – 21

§ 2. 1. Ustala się, że miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożyciaw miejscu oraz 
poza miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 30 m od placówek 
oświatowych, t.j. szkoły, przedszkola,  dalej zwanych "obiektami chronionymi".

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż osi ciągów komunikacyjnych dla ruchu 
pieszych od głównych drzwi wejściowych do obiektów chronionych, do głównych drzwi wejściowych miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży.

3. Ograniczenia odległości nie dotyczą punktu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych 
podczas organizacji imprez na otwartym powietrzu oraz imprez masowych organizowanych na podstawie 
ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych z dnia 20 marca 2009 r. (Dz. U. z 2017 r., poz. 1160 z późn. zm.) 
pod warunkiem, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych będzie usytuowany w wyznaczonym na ten cel 
miejscu.

Id: C657B71A-F962-4785-86B5-2EAF103B012C. Podpisany Strona 1



§ 3. Przepisów §2 nie stosuje się do jednorazowych imprez okolicznościowych, plenerowych, chyba, że 
impreza jest adresowana wyłącznie dla dzieci lub młodzieży szkolnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/91/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 21 maja 2015 roku 
w sprawie ustalenia na terenie Miasta i Gminy Margonin liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza 
miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.      

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 

Jerzy Toboła

Id: C657B71A-F962-4785-86B5-2EAF103B012C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Obecnie obowiązująca uchwała Nr VIII/91/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 21 maja
2015 r. dotyczyła liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży natomiast nowa uchwała precyzuje ustalenia maksymalnej
liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dotychczasowy limit określony był na
poziomie 35 punktów. W nowej uchwale ustalono liczbę: 23 zezwoleń do 4,5 proc. zawartości alkoholu oraz na
piwo, 21 zezwoleń powyżej 4,5 proc. do 18 proc. zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 21 zezwoleń
powyżej 18 proc. zawartości alkoholu.

Co się tyczy zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży dotychczasowy limit wynosił 16 punktów. W nowej uchwale ustalono liczbę: 20 zezwoleń
na sprzedaż do 4,5 proc. zawartości alkoholu oraz na piwo, 8 zezwoleń powyżej 4,5 proc. do 18 proc.
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 10 zezwoleń powyżej 18 proc. zawartości alkoholu.

Limit zezwoleń obejmuje także zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% alkoholu oraz
piwa, a także zezwolenia jednorazowe, które do tej pory nie wchodziły w jego zakres

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w art. 1 nakłada na organy
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego obowiązki w zakresie realizacji zapisów ustawy.
Zgodnie z treścią tego przepisu organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są
obowiązane m. in. do podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych
oraz zmiany struktury ich spożywania. Uwzględniając opisany obowiązek, ustalono maksymalną liczbę
zezwoleń, odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, preferując napoje alkoholowe
o niższej zawartości alkoholu i ograniczając liczbę zezwoleń o zawartości alkoholu powyżej 18%. Stąd
największa liczba zezwoleń na sprzedaż alkoholu do 4,5% oraz piwa, a najmniejsza liczba zezwoleń na
sprzedaż alkoholu powyżej 18%.

Stosownie do art. 12 ust. 3 Rada Miasta i Gminy Margonin ustaliła również zasady usytuowania na
terenie gminy miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Miasta i Gminy Margonin przed podjęciem uchwały zasięgnęła opinii
jednostek pomocniczych Gminy. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez jednostki pomocnicze
Gminy Margonin.

Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia w życie
nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej.

Maksymalna liczba zezwoleń oraz usytuowanie miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów
alkoholowych uwzględniają postanowienia Miejsko Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Margoninie

Przedmiotowa regulacja nie powoduje obciążeń finansowych dla Gminy Margonin.

Id: C657B71A-F962-4785-86B5-2EAF103B012C. Podpisany Strona 1


		2018-06-13T22:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Toboła; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




